[image: ]
ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН                         ПЕСЧАН СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН                         БҮРДӘЦИН             АДМИНИСТРАЦ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

1

359035, Республика Калмыкия, Приютненский район, п. Песчаный, ул. Строителей, 23 «а»                                       (84736) 95-4-47, E-mail: pes.smo @yandex.ru

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июля  2020 г                       № 11                                                        п. Песчаный.

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Песчаного сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2010 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» Уставом Песчаного сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                   Постановляю:

[bookmark: sub_1]1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Песчаного сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)   и размещению на официальном сайте Приютненского  района в сети Интернет: http://priutnoe.rk08.ru
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                      Глава Песчаного СМО РК 					     В.М. Болданников.

                                                                                                                                                                                                                               Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                           главы Песчаного СМО РК
от 23.07.2020 г № 11
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Песчаного  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	№ по порядку
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность предоставления муниципальной услуги или работы
	Получатель муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, которым утвержден АР предоставления муниципальной услуги
	Возможность предоставления услуги в электроном виде посредством Единого портала www.gosuslugi.ru
	Возможность предоставления услуги по принципу «одного окна» в МФЦ

	1
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое или об отказе в переводе

	Федеральный закон  № 131-ФЗ от 06.10.2003  Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Администрация Песчаного СМО
	Постановление от 13.10.2014 г             № 24 (с изменениями и дополнениями от 24.12.2016 г № 63)
	Имеется
	Имеется

	2
	Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	п. 6 ч. 1ст. 14 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические лица
	Администрация Песчаного СМО
	Постановление от 13.10.2014 г             № 25(с изменениями и дополнениями от 24.12.2016 г № 63)
	Имеется
	Имеется

	3
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации
	п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003
	Физические и юридические лица – правообладатели объектов
	Администрация Песчаного СМО
	Постановление от 14.10.2014 г             № 26
	Администрация Песчаного СМО

	4
	Выдача документов (выписки из лицевого счета, справок о составе семьи, выписки из похозяйственных книг, справок с места жительства и иных документов
	Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
	Физические лица, юридические лица, органы государственной власти РФ, суды, правоохранительные органы, органы местного самоуправления

	Администрация Песчаного СМО
	Постановление от 15.10.2014 г             № 27
	Администрация Песчаного СМО

	[bookmark: _GoBack]7
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Песчаного сельского муниципального образования  Республики Калмыкия»
	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Песчаного СМО
	Постановление от 30.01.2017 г             № 14

	8
	Предоставление мест под захоронения
	Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица, юридические лица.

	Постановление от 23.12.2015 г             № 62

image1.emf